
Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Kukleny, Pražská 198 

 

        IČO: 70886091  Základní škola     TEL: 495 535 592                              Mateřská škola    MŠ Markova 

        DIČ: CZ70886091                                    E-MAIL: zskukleny@zskukleny.cz                               E-MAIL: msmarkova@zskukleny.cz 

        www.zskukleny.cz                                                                                                                            MŠ Plačice  
                                                                                                                                                                  E-MAIL: msplacice@zskukleny.cz  

  

    

Zápis z jednání Spolku rodičů a přátel ZŠ a MŠ, Hradec Králové – Kukleny, Pražská 198, z. s.  

 

19. 9. 2024, prezenčně 

 

Přítomni zástupci tříd. Omluven pan Mette. 

 

 

• Chod školy. Posunut konec 8. vyučovací hodiny na 15.05. Stoupající počet tříd a žáků 

školy již v stávajícím čase konce výuky (14.30) neumožňoval důstojný obědový čas – 

během jedné hodiny jsme se do jídelny prostě nevešli. O spolupráci nad posunutím 

odjezdu autobusu č. 26 z času 14.41 na 15.11 – 15.15 požádala škola pana Bártu 

z Magistrátu. Rychlost řešení budeme sledovat. Dvě jídla nasazena, garantováno 

vložení jídelníčku nejpozději ve čtvrtek. Tělocvična – k dokončení rekonstrukce by 

mělo dojít 23. 9. Hřiště – nedodržení technologického postupu při výstavbě v roce 

2001 brzdí současné práce – jednání o postupu a navýšení financí, do konce roku 2024 

s největší pravděpodobností neotevřeme. Během srpna se odlomila, za bezvětří, velká 

větev z majestátného školního dubu. Řešením vlastníka bylo z bezpečnostních 

důvodů, dub pokácet, k čemuž došlo. Pedagogickým úkolem pro nastávající období je 

budovat přívětivé klima školy. 

• Mobilní telefony. Zahájena diskuze o míře jejich využití, používání ve škole (toto je 

kopie záznamu z červnového zápisu). Bod plněn, do konce října bude předložena 

anketa rodičům. V danou chvíli registrovány 3 názorové proudy: 1. zakázat ve škole 

(žáci se nestihnou vyčůrat, najíst, připravit na hodinu, nekomunikují spolu), 2. 

historicky špatná zkušenost se zákazy – co se zakázalo začali provozovat i ti, co by je 

to nenapadlo…, 3. věc rodičů – pokud se se svými dětmi domluvím respektují – není 

důvod do řešení zatahovat školu.  

Škola si je vědoma složitosti otázky, v danou chvíli možnost realizovat zákazy pomocí 

domluvy ve třídách a pomocí třídních pravidel… 

• Stanovy – první kolo máme úspěšně vypořádáno, čeká nás předložení a případné 

schválení nových stanov rejstříkovým soudem. Na počátku října požádají vyučující 

rodiče o příspěvek do Spolku ve výši 400 Kč.     

• DPP – vzhledem k změně „státních pravidel“ přestanou být dohody o provedení práce 

(vedoucích zájmových kroužků) spravovány Spolkem a začne je řešit škola. Spolek 

ušetří za osobu, která by musela agendu realizovat.  

• Finance – za poslední školní rok si Spolek do + připsal 50.000 Kč, jeho volné 

prostředky činí 90.000Kč. Hlasováno bylo navýšení „automatických“ příspěvků 

(využivatelé o ně nemusí žádat): 

Jednorázové akce (výlet, adaptační kurz) navýšení z 50 Kč na 100 Kč 

        pro 14 proti 0 zdržel se 0 

Vícedenní akce (více než 3 dny – LVZ, školy v přírodě), navýšení ze 100 Kč na 

150 Kč a zároveň možnost dodatečné žádosti na dorovnání nepředvídatelných 

výdajů. 

       pro 14 proti 0 zdržel se 0 

• Podané žádosti o jednorázový příspěvek 

Podpora grantů (nadaní žáci 63.400 Kč, polytechnika 86.148 Kč) žádaný   

příspěvek 10.000 Kč 

      pro 11 proti 0 zdržel se 0 

tel:495
mailto:zskukleny@zskukleny.cz
mailto:msmarkova@zskukleny.cz
mailto:msplacice@zskukleny.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Kukleny, Pražská 198 

 

        IČO: 70886091  Základní škola     TEL: 495 535 592                              Mateřská škola    MŠ Markova 

        DIČ: CZ70886091                                    E-MAIL: zskukleny@zskukleny.cz                               E-MAIL: msmarkova@zskukleny.cz 

        www.zskukleny.cz                                                                                                                            MŠ Plačice  
                                                                                                                                                                  E-MAIL: msplacice@zskukleny.cz  

  

             Příspěvek na Pč 6. třídy – žádaný příspěvek 6.000 Kč 

             pro 10 proti 1 zdržel se 0 

       Preventivní program 8. a 9. třídy – žádaný příspěvek 21.500 Kč. Hlasování 

odloženo, škola požádána o doplnění informací 

 

• Garden party – sobota 21. 9. v 16.00 – srdečné pozvání na „sousedské“ posezení 

s živou hudbou a pohoštěním. Odhalena bude deska malíři Bohumilu Kubištovi. 

Minimálně 50% vybraného dobrovolného vstupného poputuje na povodňové konto 

Člověka v tísni. Spolupořadatel akce KMS Kukleny. 

• Příští sezení online 31. 10. 2024 v 18.00. 

 

 

 

 
Zapsal: Martin Hušek 

 

TŘÍDNÍ DŮVĚRNÍCI ŠKOLNÍ ROK 2024 – 25 

 

TŘÍDA JMÉNO Podpis účastníka sezení 19.9. 2024 

1.A Dagmar Mikešová  

 

1.B Radek Veverka  

 

 

2.A 

Kateřina Krátká  

3. A Adéla Svobodová  

 

4.A Jana Hochmanová  

 

5.A Petr Náhlovský 

 

 

6.A Jana Popelková 

 

 

6.B Jiří Faltýnek  

  

6.C Iveta Sedláčková 

 

 

7.A Vlastimil Mette 

 

 

 

7.B 

Andrea Trávová  

 

8.C 

Adéla Pozlerová  

8.B Kateřina Tesaříková  

 

8.A Rostislav Kříž 

 

 

tel:495
mailto:zskukleny@zskukleny.cz
mailto:msmarkova@zskukleny.cz
mailto:msplacice@zskukleny.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Kukleny, Pražská 198 

 

        IČO: 70886091  Základní škola     TEL: 495 535 592                              Mateřská škola    MŠ Markova 

        DIČ: CZ70886091                                    E-MAIL: zskukleny@zskukleny.cz                               E-MAIL: msmarkova@zskukleny.cz 

        www.zskukleny.cz                                                                                                                            MŠ Plačice  
                                                                                                                                                                  E-MAIL: msplacice@zskukleny.cz  

  

9.B Jiří Faltýnek  

 

 

9.A Lenka Syrová 

 

 

  

Mimořádné zasedání 3. 10. 2024 v 18.00 

Hlasováno schválení – neschválení příspěvku na divadelní představení pro žáky 8. – 9. tříd 

s preventivním programem: „Pozor křehké“. Příspěvek ve výši 21.500 Kč. 

 

Přítomni: p. Kateřina Krátká, p. Adéla Svobodová, p. Jana Hochmanová, p. Petr Náhlovský, 

p. Jana Popelková, p. Jan Faltýnek (dva hlasy – zástupce 6. B a 9. B), p. Rostislav Kříž,  

p. Kateřina Tesaříková, p. Lenka Syrová,  

 

Přítomno 9 zástupců s 10 hlasovacími hlasy z 16 možných hlasů delegátů tříd 

 

Pro 10        Proti 0       Zdržel se 0 

 

Příspěvek na divadelní představení Pozor křehké byl nadpolovičním počtem hlasů schválen. 

 

Zapsal: Martin Hušek 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tel:495
mailto:zskukleny@zskukleny.cz
mailto:msmarkova@zskukleny.cz
mailto:msplacice@zskukleny.cz

